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 سبک
چرا مردان به سلامت خود توجه نمی کنند؟زندگی

به گزارش پایگاه خبری اخبارخوب، در این سالها ادعاهای مختلف در حوزه سلامت و 
بهداشت در فضای مجازی منتشر می شود که اغلب بدون سند و مدرک هستند و یا 
از زبان کسی گفته می شوند که تخصص حوزه مذکور را ندارند و صرف تجربه شخصی 
که داشته، لقمه ای برای جمع می پیچد. اما امروز رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت 
بهداشت در مورد سلامت مردان سخنانی گفته که مطالعه آن خالی از لطف نیست.

از عادت به آرایشگاه رفتن و تقویت پوست و خریدهای مختلف لوازم مراقبت پوست 
و مو که بین بانوان شایع تر از آقایان است می توان دریافت که در عادت بیشتر مردان 
ایرانی، رسیدگی و توجه به سلامت در اولویت نیست. »صابر جباری« ئیس مرکز 
جوانی جمعیت وزارت بهداشت، با ابراز تاسف از اینکه مردها کمتر به سلامت خود 
اهمیت می دهند، بیان کرد: »این موضوع فقط مربوط به کشور ما نیست بلکه رفتار 

سلامتی مردان در کل جهان این گونه است.«
وی کم اهمیتی مردان نسبت به سلامت خود را ریشه در باورهای فرهنگی عوامل 
اجتماعی، محیطی و رفتاری دانست و گفت: »مردان نسبت به زنان از سلامت کمتری 
برخوردار بوده و میزان مرگ و میر آنان در مقایسه با زنان به مراتب بالاتر باشد. عوامل 
متعددی وجود دارد که اولویت ذهنی مردان ایرانی محسوب شده و توجه و پرداختن 

به سلامتی را تحت الشعاع خود قرار می دهند.«
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت تصریح کرد: »یافته ها نشان داده است 
که سواد سلامت ناکافی، دغدغه های اقتصادی، مسائل و مشکلات خانوادگی، فقدان 
تامین اجتماعی موثر، ترس از مراجعه به پزشک و اعتقاد به قدرت مردانگی از مهمترین 

عوامل بی توجهی مردان به سلامت شان و تاثیرگذار بر سبک زندگی آنها است.«
وی افزود: »سواد سلامت به دلایل تاثیر بر نحوه تصمیم گیری اشخاص در مورد 
سلامت به عنوان یکی از موضوعات مهم برای ارتقای سطح سلامت محسوب می شود. 
در حال حاضر با توجه به اینکه ایران در خطر سالخوردگی جمعیت قرار دارد پیشگیری 
و تشخیص به هنگام درمان ناباروری در مردان جزو اولویت های برنامه های ما قرار 
دارد. حدود ۴۴ درصد از جمعیت بالغ ایرانی )۶۵- ۱۸( سال از سواد سلامت محدود 

برخوردارند. میزان تحصیلات و سن، بیشترین تاثیر را بر سواد سلامت افراد دارند.«
جباری با تاکید بر اینکه  امروز سلامت مردان به یک بحران خاموش تبدیل شده 
دیگر  که  می شوند  بیماری  متوجه  زمانی  درست  مردان  »متاسفانه  گفت:  است، 
قابل پیشگیری نیست بنابراین وظیفه ما در معاونت بهداشت وزارت بهداشت ارائه 
مراقبت های بهداشتی پایه و آموزش و غربالگری بیماری ها برای پیشگیری از بیمارشدن 

است.«
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت ادامه داد: »طی تحقیقاتی که در حوزه 
سلامت مردان صورت گرفته است، متاسفانه میزان مراجعه مردان به تمامی مراجع 
ارائه دهنده خدمات سلامت شامل پزشک، درمانگاه، داروخانه و آزمایشگاه یک دوم 
خانم هاست بنابراین باید در این زمینه فرهنگ سازی صورت گیرد و بدیهی است به 
همان نسبت که بیماری زودتر تشخیص داده شود بار مالی بر اقتصاد سلامت کاهش 

پیدا خواهد کرد.«
نزدیک خبر داد و گفت:  آینده  تدوین بسته خدمات سلامت مردان در  از  وی 
»پیش نویس اولیه این بسته تهیه شده است. اما هنوز مراحل کارشناسی و موضوع 
ادغام آن در نظام شبکه در دست بررسی است. از جمله موارد بسیار مهم و تاثیرگذار 
در سواد سلامت و سبک زندگی استفاده از ظرفیت تدابیر طب ایرانی در سلامت 

مردان است.«
و  اشاره  پروستات  سرطان  یعنی  مردان  در  شایع  سرطان  به  همچنین  جباری 
خاطرنشان کرد: »میزان بروز )موارد جدید( سرطان پروستات در جهان ۱۴، ۲ درصد 

طرح: محمد طحانی تحریم = تحریماست و ۷، ۳ درصد از آمار مرگ و میر مردان بر اثر سرطان را تشکیل می دهد.«
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تراشه  بی سیم جدیدی برای انتقال 
با سرعت باورنکردنی ۶۴۰ گیگابیت 

بر ثانیه!
 ۶۵ کم هزینه  معماری  با  بی سیم  تراشه  یک 
 ۶۴۰ سرعت  با  را  اطلاعات  می تواند  نانومتری 
گیگابیت بر ثانیه که حدود ۱۰۰ برابر سریع تر از 

فناوری ۵G است، انتقال دهد.
ایسنا، پژوهشگران مؤسسه فناوری  به گزارش 
با همکاری مؤسسه ملی فناوری اطلاعات  توکیو 
بی سیم  تراشه  یک  ژاپن،  در   )NICT(ارتباطات و 
جدید با سرعت انتقال داده ۶۴۰ گیگابیتی بر ثانیه 

ساخته اند.
به نقل از آی ای، این تراشه را می توان با استفاده 
 )CMOS(فلز-اکسید-نیمه رسانا مکمل  فرآیند  از 
ساخت که آن را مقرون به صرفه و برای تولید در 

مقیاس انبوه مناسب می کند.
موج  فرکانس  باندهای  از  حاضر  حال  در  ما 
میلیمتری برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده برای 
خدمات اینترنت بی سیم سریع استفاده می کنیم که 

می تواند حجم زیادی از داده را نیز پردازش کند.
نسل پنجم سرویس های اینترنت تلفن همراه که 
معمولاً با نام ۵G شناخته می شود، با فرکانس ۲۴ 
تا ۴۷ گیگاهرتز کار می کند و می تواند سرعت انتقال 

داده را تا ۱۰ گیگابیت در ثانیه ارائه دهد.
نسل بعدی این شبکه ارتباطی از باندهایی در 
استفاده  گیگاهرتز   ۱۷۰ تا   ۱۱۰ فرکانسی  محدوده 
خواهد کرد و تراشه های بی سیمی که بتوانند در 
این محدوده کار کنند نیاز به توسعه دارند. با این 
حال در این فرکانس ها، احتمال تضعیف و از دست 

رفتن دامنه سیگنال افزایش می یابد.
که  شود  طراحی  طوری  باید  تراشه  بنابراین 
تولیدشده  سیگنال  که  شود  حاصل  اطمینان 

می تواند قدرت خود را حفظ کند.
استاد  اوکادا،  کنیچی  رهبری  به  پژوهشگران 
از  توکیو  فناوری  در مؤسسه  مهندسی  دانشکده 
معماری سیلیکونی ۶۵ نانومتری برای ساخت این 

تراشه با پهنای باند ۵۶ گیگاهرتز استفاده کردند.
این تراشه فرستنده/گیرنده از هر دو مدار یکپارچه 
کننده)IC( تشکیل شده  و دریافت  کننده  ارسال 
میلی متر  تنها ۱.۸۷  فرستنده  قطعه  ابعاد  است. 
در ۳.۳۰ میلی متر است، در حالی که ابعاد قطعه 

گیرنده ۱.۶۵ میلی متر در ۲.۶۰ میلی متر است.
این تراشه همچنین به طیف گسترده ای از تقویت 
کننده ها برای بهبود کیفیت سیگنال مجهز شده 
است. به عنوان مثال، تقویت کننده های کم نویز، 
قدرت سیگنال را افزایش می دهند و نویز و اختلال را 
به حداقل می رسانند، در حالی که تقویت کننده های 
توزیع شده خطی بودن سیگنال را بهبود می بخشند.

همچنین یک مبدل فرکانس تعبیه شده در تراشه 
اجازه می دهد تا فرکانس در محدوده مورد نظر قابل 

تنظیم باشد.
محققان برای ارزیابی قابلیت های این تراشه آن 
را با یک آنتن خارجی جفت کردند و از قالب موج برَ 
)ساختاری که امواجی چون امواج الکترومغناطیسی 
یا امواج صوتی را هدایت و منتقل می کند( به جای 
قالب خطی انتقال برای انتقال سیگنال استفاده 

کردند.
عملکرد این تراشه چگونه بود؟

پژوهشگران با استفاده از این تراشه با موفقیت 
خطی بودن بالایی را برای ماژولاسیون چند سطحی 
با  با یک سیگنال ماژوله شده  آنها  نشان دادند. 
ماژولاسیون دامنه چهارگانه)QAM ۳۲( به سرعت 
انتقال ۲۰۰ گیگابیت بر ثانیه دست یافتند. گفتنی 
توان  به  از ۱۰  است که میزان خطای بیت کمتر 

منفی ۳ بود.
 ۱۲۰ سرعت  به  موفقیت  با  محققان  همچنین 
گیگابیت در ثانیه در مسافتی نزدیک به ۱۵ متر 

دست یافتند.
آنها برای آزمایش این تراشه در پیکربندی چند 
ورودی و چند خروجی، آن را به چهار فرستنده و 
چهار ماژول گیرنده متصل کردند، جایی که هر 
آنتن می تواند جریان داده خود را مدیریت کند. در 
نتیجه هر آنتن به سرعت ۱۶۰ گیگابیت در ثانیه 
رسید و سرعت انتقال کلی ۶۴۰ گیگابیت بر ثانیه را 
 ۵G ارائه کرد که تا ۱۰۰ برابر سریع تر از سیستم های

حال حاضر موجود در بازار است.
اوکادا در بیانیه ای گفت: این تراشه نویدبخش 
نسل بعدی سیستم های بی سیم برای پشتیبانی از 
خودروهای خودران، پزشکی از راه دور و تجربیات 

پیشرفته واقعیت مجازی است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

پاسات جدید با بدنه ی استیشن واگن تولید می شود و ظاهرا مدل 
سدان را فراموش خواهد کرد. با این شرایط، مدل ۲۰۲۴ تفاوت های 

جالبی با تویوتا کمری و دیگر سدان های خانوادگی خواهد داشت.
رقابت با سدان های ژاپنی، چالشی مهم برای خودروسازان اروپایی و 
امریکایی است. هرچند که نیاز بازار جهانی از سال ها پیش به سمت 
تقاضا  اما همچنان  داده  تغییر جهت  و شاسی بلندها  کراس اورها 
برای انواع سدان وجود دارد. حالا فروش بسیار خوب تویوتا کمری و 
هوندا آکورد، مدیران فولکس واگن را محبور به تغییر طراحی پاسات 

کرده  است. از سویی دیگر، مردم اروپا و امریکا علاقه وافر به انواع 
استیشن واگن دارند.

از اواسط سال ۲۰۲۲، عرضه ی پاسات در امریکا متوقف شد. این 
محصول، پرفروش ترین خودروی تاریخ فولکس واگن بعد از بیتل و 
گلف است. نسل اول پاسات، سال ۱۹۷۳ معرفی شد و تا امروز بیش 
از ۳۰ میلیون دستگاه فروش داشت. به زودی، تولید نسل نهم آغاز 

می شود و برای اولین بار، صرفا بدنه ی استیشن واگن خواهد داشت.
بدنه ی ۴۹۱۷ میلی متر، ۵/۱۴ سانتی متر افزایش طول برای پاسات 

جدید را نشان می دهد. مدل ۲۰۲۴، عرض ۱۸۵۲ میلی متر و فاصله 
محوری ۲۸۴۱ میلی متر نیز خواهد داشت تا از تمام جهات، بزرگ تر 
خودروهای  به  نزدیک  طراحی،  سبک  باشد.  قبلی  پاسات های  از 
تفاوت هایی  طبیعتا،  و  است   ۷.ID خصوصا  فولکس واگن،  برقی 
برای نسخه ی R لاین خواهد داشت. چرخ های ۱۹ اینچ و چراغ های 

ماتریکس LED مخصوص مدل های سفارشی خواهد بود.
اگر  دارد.  صندوق  فضای  لیتر   ۶۹۰ واگن،  استیشن  پاسات 
صندلی های ردیف دوم جمع شوند، امکان حمل بار تا ۱۹۲۰ لیتر 
فراهم می شود. در کابین ارزان ترین پاسات ۲۰۲۴، نمایشگر  لمسی 
۹/۱۲ اینچ وجود دارد و پشت فرمان، مانیتور ۲۵/۱۰ ارائه می شود. 
خریدار می تواند نمونه ی ۱۵ اینچ هم برای سیستم سرگرمی سفارش 
پاسات  از  آنالوگ عقربه ای  و  پنل های سنتی  این شرایط،  با  دهد. 
حذف خواهد شد. حتی دسته دنده یا کلیدگردان هم در کنسول بین 
صندلی ها نیست و از طریق اهرم کوچک پشت فرمان، تغییر عملکرد 
گیربکس اتوماتیک به راننده ارائه می شود. مدل های سفارشی، دارای 

صندلی برقی با تنظیمات ۱۴ جهت و گرم کن داخلی هستند.
ارزان ترین فولکس واگن پاسات، موتور سه سیلندر ۵/۱ لیتر با فناوری 
هیبرید دارد. این مدل، ۱۴۸ اسب قدرت خواهد داشت. نمونه ی ۲ 
لیتری با قدرت ۲۰۱ اسب بخار و ۲۶۱ اسب بخار دو دیفرانسیل نیز 
تولید خواهد شد. بازار اروپا، پاسات دیزلی با قدرت های ۱۲۱ و ۱۴۸ 
اسب بخار را در کنار مدل های بنزینی ارائه خواهد کرد. انواع پاسات، 

گیربکس اتوماتیک ۷ سرعته دبل کلاچ خواهند داشت.
پاسات پلاگین هیبرید، محصول ویژه ی فولکس واگن برای بازار 
جهانی است. این مدل در دو نسخه عرضه می شود. قدرت ۲۰۱ اسب 
بخار و گشتاور ۳۵۰ نیوتن متر در نسخه پایه وجود دارد. قوی ترین 
پاسات ۲۰۲۴، پلاگین هیبرید ۲۶۸ اسب بخار با گشتاور ۴۰۰ نیوتن متر 
خودروها  این  ساعت،  کیلووات  باتری ۷/۱۹  لطف  به  بود.  خواهد 
می توانندصد کیلومتر را به صورت تمام برقی طی کنند. همچنین ۲۵ 
دقیقه اتصال به شارژر DC، ظرفیت باتری ها را از ۱۰ به ۸۰ درصد 
می رساند. پاسات پلاگین هیبرید پس از شارژ باتری و تکمیل باک 

بنزین، امکان رانندگی تا مسافت هزار کیلومتر را فراهم می کند.

با  مولکول می تواند  مهار یک  که  دریافته اند  آلمانی  پژوهشگران 
بیماری کبد چرب مقابله کند و شاید درمان آینده آن باشد.

به گزارش ایسنا، بیماری کبد چرب که یکی از عوامل نارسایی کبد 
شناخته می شود، به طور فزاینده ای در حال پیشروی است.

هاینریش  پژوهشگران »دانشگاه  اکسپلوریست،  از تک  نقل  به 
اسید  یک  که  دریافتند  همکارانشان  و   )HHU(»دوسلدورف هاینه 

چرب اشباع شده به تحریک مولکول »SEMA۳A« منجر می شود.
مولکول SEMA۳A روزنه رگ های خونی را می بندد و جلوی انتقال 
پژوهشگران دریافتند که مهار  بافت می گیرد.  به  از کبد  را  چربی 
SEMA۳A این روزنه ها را دوباره باز می کند و تجمع چربی را در کبد 

کاهش می دهد.
»بیماری کبد چرب غیر الکلی«)MASLD( می تواند به دلیل عادات 
بد سبک زندگی مانند رژیم های غذایی پرکالری و ورزش نکردن ایجاد 
شود. این بیماری که حدود یک سوم افراد را در سراسر جهان تحت 
تاثیر قرار می دهد، بدون علائم آغاز می شود، اما می تواند التهاب کبد 

را به همراه داشته باشد.
این بیماری در بلندمدت ممکن است به بروز مشکلات شدید کبدی 
مانند سیروز، نارسایی یا سرطان منجر شود. برخلاف نارسایی کلیه 
که دیالیز می تواند به آن کمک کند، در بلندمدت هیچ جایگزینی به 

جز پیوند برای بازیابی عملکرد کبد وجود ندارد. بیماری کبد چرب غیر 
الکلی، خطر ابتلا به دیابت نوع دو و بیماری های قلبی-عروقی را نیز 
افزایش می دهد. اگرچه چاقی خطر ابتلا به بیماری کبد چرب غیر 
الکلی را افزایش می دهد، اما همه افراد دارای وزن بالا به آن مبتلا 

نمی شوند و برخی از افراد لاغر نیز در خطر ابتلا به آن قرار دارند.
»سیدنی بالکنهول«)Sydney Balkenhol( پژوهشگر ارشد این 
پروژه، یافته ها را با استفاده از میکروسکوپ الکترونی بررسی کرد و 
دریافت که در موش های مبتلا به کبد چرب و دیابت نوع دو، روزنه 

کوچک رگ های خونی بسته شده است.
این  پژوهشگران  از   )Daniel Eberhard(»ابرهارد دکتر »دنیل 
پروژه گفت: ما توانستیم این اثر را معکوس کنیم. با مسدود کردن راه 
مولکول، چربی کبد را کاهش دادیم و عملکرد آن را بهبود بخشیدیم.

این پژوهش نتیجه  گرفت که مهار مولکول SEMA۳A می تواند 
روزنه های کوچک رگ های خونی کبد را دوباره باز کند و اجازه دهد تا 
چربی اضافی به بیرون از کبد منتقل شود. این روش جدید، چربی 
کبد را کاهش می دهد و عملکرد آن را بهبود می بخشد و شاید در آینده 

یک درمان بالقوه برای بیماری کبد چرب باشد.
 »Nature Cardiovascular Research« این پژوهش در مجله

به چاپ رسید.
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ویترین

ورود کتاب طنز »کاملا« به 
کتابفروشی ها

کتاب طنز »کاملا« نوشته سید محمد سادات 
اخوی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب طنز »کاملا« 
نوشته سید محمد سادات اخوی به تازگی توسط 
نشر  بازار  روانه  و  منتشر  انتشارات سوره مهر 
مکتوب  طنز  حوزه  در  کتاب  این  است.  شده 

)نظم، نثر و یادداشت( از دهه ۶۰ تا ۹۰ است.
»رفقایی ها«،  منظوم«،  »طنزهای 
»دفاعیات  مطبوعاتی«،  »یادداشت های 
کوتوله ها«، »ذکر مولانا سید مهدی شجاعی«، 
»نوروز و بهاریه در شعر شاعران پارسی گوی«، 
نوجوان«،  »داستان  نوجوانی«،  »طنزهای 
»ماجراهای آقا بزرگ« و »سه بار کوبیدن در« 
فصولی است که نویسنده برای مخاطبش تدارک 

دیده است.
»کاملا« با نگاه به موضوعات مختلف فرهنگی 
در  تنوع  با  و  کنون  تا  دهه ۶۰  از  اجتماعی  و 
نگارش برای هر خواننده با هر سلیقه و ذائقه 
سیر  این که  ضمن  است.  خواندنی  و  جذاب 
تکاملی دیدگاه نویسنده را در طول این سال ها 

به نمایش می گذارد.
به گفته سادات اخوی که در مقدمه کتاب آمده 

نوشته است:
که  اوست  طنز  آثار  کل  از  پنجم  یک  کاملاً 

دست چین شده است.
استادان  به  را  کتابش  مقدمه،  در  نویسنده 
برجسته اش از جمله »قیصر امین پور«، »بیوک 
»احمد  خلیلی«،  عموزاده  »فریدون  ملکی«، 
ابراهیم  »سید  کاتب«،  »محمدرضا  عربلو«، 
نبوی«، زنده یاد »منوچهر احترامی«، »کیومرث 
»ابوالقاسم  خرمشاهی«،  »محمد  صابری«، 
حالت« و زنده یاد »ابوالفضل زرویی نصرآباد« 

پیشکش کرده است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

که  می دهد  نشان  »کلا«  »کاملا«،  »کتاب 
گاهی آدم های غمگین، تلاش می کنند:

اولاً دیگران شاد باشند...
ثانیاً دیگران، غمگین نباشند...

ثالثاً دیگران، »اقلاً« باشند!«
این کتاب با ۴۲۳ صفحه، شمارگان و قیمت 

۴۴۵ هزار تومان عرضه شده است.


